
گزارش

 آیا زبان فارسی هنوز 
قدرتمند و توانمند است؟

بایـد بـاور کنیم کـه زبان فارسـی امـروز نیز همان 
قـدرت و قـوت، و همان جایـگاه و پایـگاه دیروز را 
می توانـد بـه دسـت آورد؛ ایـن زبان هنـوز توانمند 
اسـت، ثـروت آفرین و امیـدزا، به شـرط آنکه برای 
و  تقویـت  و  جهـان،  در  گسـترش آن  و  آمـوزش 

پیرایـش آن در داخل بکوشـیم.
 27شــهریور مــاه، ســالروز درگذشــت اســتاد 
شــهریار، بــا تصویــب شــورای عالــی انقــاب 
فرهنگــی روز شــعر و ادب پارســی نام گــذاری 
اســتاد  مقیســه،  محمدحســن  اســت.  شــده 
ــار در  ــرای انتش ــه ب ــتی ک ــگاه، در یادداش دانش
ــت  ــه اهمی ــت،  ب ــرار داده اس ــنیم ق ــار تس اختی
زبــان فارســی و جایــگاه تاریخــی آن و چشــم انداز 
روشــنی کــه می توانــد پیــش روی زبــان فارســی 
ایــن  اســت.  کــرده  اشــاره  شــود،   گســترده 

ــت: ــل اس ــرح ذی ــه ش ــت ب یادداش
رئیـس جمهـور هنـد، پـس از عضویـت ایـران در 
گـروه بریکـس بـه زبـان فارسـی توئیـت می زنـد؛ 
وزیـر امـرو خارجـه مـا در خـاک عربسـتان، تعبیر 
خوشـنام خلیج فـارس را در سـخنانش می گنجاند 
و جالب تـر آنکـه مترجـم عـرب زبـان نیـز بـدون 
تغییـر ایـن ترکیـب خـوش لفـظ  کـه به قـول آن 
شـاعر غیرایرانـی، »بـا فارس درخشـنده شـده نام 
خلیجـش«- همـان اصطـاح »خلیـج فـارس« را 
بـه گـوش سـاکنان کشـورهای عربـی می  رسـاند 
 تـا ایـن کرانـه آبـی بـه نـام نخسـتین و اصیلـش 

شناخته گردد.
نخسـت  وزیـر وقـت پاکسـتان در دو سـال پیـش، 
هنـگام ورود بـه ایـران، افسـوس می خـورد که اگر 
پـای انگلیسـی ها بـه شـبهه قـاره بـاز نشـده بـود، 
می توانسـت بـه زبـان فارسـی بـا رئیـس جمهـور 
کشـورمان سـخن بگویـد؛ آقـای اردوغـان، رئیـس 
جمهـور کشـور ترک زبان همسـایه ما نیـز معروف 
دوران  در  چـه  فارسـی گویی هایش؛  بـه  اسـت 
ترکیـه  جمهـوری  ریاسـت  انتخاباتـی  مبـارزات 
در همیـن چنـد مـاه قبـل کـه نشسـت رقبـای 
انتخاباتـی اش را بـا این نیم پاره شـعر فردوسـی به 
چالش کشـید: »نشسـتند و گفتند و برخاسـتند«، 
و چـه آن هنـگام که در مسـجد ایاصوفیه در سـال 
1395 )2013 میـادی(، آن بیت معروف سـلطان 
محمـد فاتـح را قرائـت کـرد: پـرده داری می کنـد 
می زنـد  نوبـت  بـوم  عنکبـوت/  قیصـر  قهـر   در 

بر طارم افراسیاب«
چـه خبـر اسـت؟ زبان فارسـی چـه کرده کـه این 
چنیـن ذوق همـگان را برانگیختـه؟ ایـن، خاصیت 
ذاتـی زبـان فارسـی اسـت؛ زبانی شـیرین، آسـان، 
روان و پرمغـز. اگـر مـا در حـال پی ریـزی تمـدن 
نویـن هسـتیم، زبـان یکـی از سـتون های اصلی و 

محکـم تمدن گسـتری اسـت.
بـا زبـان و بر پایه آن اسـت که گسـترش و آموزش 
فرهنـگ، ادب، تاریـخ و سـنن شـکل می گیـرد و 
می توانـد جهـان شـمول گـردد. اگـر بـه گذشـته 
تاریخـی در دو سـوی جهـان بنگریـم، بـه همیـن 
جـا  بـرای  اسـتعمارگران  می رسـیم.  نتیجـه 
انداختـن و اجرایـی کـردن آداب، عـادات، باورهای 
ذهنـی غلـط خـود در کشـورهای مسـتعمره، اول 
بومـی کردنـد؛  زبان هـای  را جایگزیـن  زبان شـان 
بـه دو کشـوری کـه در غـرب و شـرق ایـران عزیز 
مـا هسـتند، بنگریـد: ترکیـه و هند. زبان رسـمی، 
اداری و مـردم کوچـه و بازار این دو کشـور، دسـت 
کـم تـا دو سـده پیشـین بـه فارسـی بـود و اکنون 
ایـن زبـان را فقـط بایـد در کنـج دانشـکده های 
ادبـی یـا بر سـر در مسـاجد و مقابر و آثـار قدیمی 

کرد! مشـاهده 
طبیعـی اسـت کـه با کم فروغ شـدن زبان فارسـی 
بـه عنـوان حامـل و حاصـل اندیشـه های اسـامی 
و میـراث مسـلمانی در ایـن دو کشـور، هـم پیوند 
نسـلهای ترکـی و هنـدی با پیشـینه درخشانشـان 
آثـار  شـبکه های  در  همـگان  هـم  و  شـد  بریـده 
مخـرب تمدن غربـی گرفتـار آمدنـد؛ در حالی که 
اگـر بـه حرکـت پربرکـت زبـان فارسـی بنگیریـم 
زبانـی کـه از آبشـخور تمـدن اسـامی و فرهنـگ 
ایرانـی سـیراب شـده، هرکجا کـه رفتـه، ثمره اش 
آداب خجسـته بـوده و آثـار گرانمایـه، و نمایانـدن 
چهره هـای جـاودان؛ از اخـاق و ادب و تواضـع و 
رفتـار نیـک تـا تولید کتب فـراوان، سـاخت برج و 
باروهـای مجلـل، پی ریـزی باغ های باشـکوه، بنای 
رصدخانه هـا، مـدارس و نظامیه هـا، کتابخانه هـا و 
بـه دسـت دادن شـاعران، نویسـندگان و مورخـان 
و فیلسـوفان و مهندسـان و پزشـکانی کـه جهـان 
چـون آنـان را دیگـر نخواهـد زاد: پورسـینا، فخـر 
و  مولـوی  حافـظ،  فردوسـی،  ابوریحـان،  رازی، 
... کـه از غـرب تـا شـرق جهـان را بـا حکمـت، 
 عقانیـت، اندیشـه های نـو، مثمـر و پایـدار، فتـح 

کرده و آراسته اند.
نیـز  امـروز  فارسـی  زبـان  کـه  کنیـم  بـاور  بایـد 
همـان قـدرت و قـوت، و همـان جایـگاه و پایـگاه 
زبـان  ایـن  آورد؛  دسـت  بـه  می توانـد  را  دیـروز 
امیـدزا،  و  آفریـن  ثـروت  اسـت،  توانمنـد  هنـوز 
بـه شـرط آنکـه بـرای آمـوزش و گسـترش آن در 
 جهـان، و تقویـت و پیرایش آن در داخل بکوشـیم 

و بدانیم که
»با زبان فارسی دنیا همه مال من است

هست این دنیا شبیه پیکر و، ایران، روان«

نـــگاه
سی وپنج ســال از کوچ ابدی شهریار می گذرد، شاعری که 
به زبان فارســی و ترکی شعر می سرود و حسین منزوی او 

را »ترک پارسی گوی« می خواند.
بیست وهفتم شهریور ماه، سی وپنجمین سال روز درگذشت 
ســید محمد حســین بهجت تبریزی متخلص به شهریار 
و روز بزرگداشــت این شــاعر اســت که در تقویم به نام 
روز شــعر و ادب فارسی نام گذاری شــده است. شهریار از 
چهره های شاخص ادبیات و شاعر منظومه معروف »حیدر 
بابایه ســام« است که در سال 12۸5 در تبریز متولد شد. 
تحصیــات مقدماتــی را با خواندن گلســتان و نصاب در 
مکتب نزد پدر دانشــمند خویش شــروع کرد و در همان 

زمان با دیوان خواجه الفتی سخت یافت.
ذوق شاعری سیدمحمدحسین از اوان کودکی نمایان شد. 
او در 13 سالگی شعرهایش را با تخلص »بهجت« در مجله 
»ادب« به چاپ می رساند  و  بعدها با تفأل به دیوان حافظ 
شــیرازی، تخلص »شهریار« را برگزید و درنهایت نامش با 

همین تخلص در تاریخ ادبیات ثبت شد. 
 البته خود می گوید: »ذوق  و حساســیت ادبی ام را بیشتر 
مدیون مادرم هستم. مادرم سواد خواندن و نوشتن نداشت 
ولی اشعار بسیار لطیف ترکی و فارسی را به خاطر داشت و 
وقتی که شعر لطیفی می خواند می لرزید و اشک می ریخت. 
این بــود که عاوه بر وراثت حال و هوای مادرم از کودکی 
در روح من منعکس شد. در چهار پنج سالگی اولین شعری 
را که من حس کردم و به ذائقه ســپردم  مادرم خواند که 
ایــن دو بیت ترکی بود که هنــوز در مغز من صدا می کند 
و به نظر من از لطیف ترین اشــعار دنیاست: »گئتمه ترسا 
بالاسی منده سنه  ســایه گلیم/ دامنیندن یاپوشوم منده 
کلیســا یه گلیم«  که بعدها بنده در مصــرع دوم تصرّف 
کردم و آن را این طور تغییر دادم: »گئتمه  ترســا  بالاسی  
منده  ســنه  ســایه  گلیم/ قوی دالینجان سورونوم منده 
کلیسا یه گلیم«. از این موقع خشت اول ذوق ادبی من کار 
گذاشته شد و این دوبیت را از چهار پنج سالگی حفظ کردم 
و همیشه می خواندم تا به سن هفت سالگی رسیدم. در سن 
هفت ســالگی کلفتی داشتیم به اسم رقیه باجی. شب بود، 
می خواست شام بیاورد. من از آبگوشت بدم می آمد، از برنج 
خوشــم می آمد. بهش گفتم: »رقیه باجی!باشیمین تاجی/ 
اتی آت ایته منه وئر کته« ]یعنی: آبجی رقیه!، تاج سر من، 

گوشت را بنداز جلو سگ، برای من برنج بیاور.[
شــهریار پس از تحصیات مقدماتی خود، دوره متوسطه را 
در مدرســه های متحده و فیوضات به پایان برد و در ســال 
1300 به تهران آمد و دنباله تحصیات خود را در دارالفنون 
ادامه داد، تا این که بالاخره در سال 1303 وارد مدرسه طب 
آن زمان شد، و پس از پنج سال تحصیل در رشته پزشکی 

یعنی یک سال قبل از دریافت درجه دکترای خویش، دست 
از ادامه تحصیل کشید و به خراسان رفت.  شهرزاد دختر او 
به نقل از پدر گفته که روحیه پدرش با پزشکی و مخصوصا 
جراحی سازگار نبوده اســت: »بعد از هر عمل جراحی که 
انجــام می دادم، احســاس ضعف می کــردم و حالم به هم 
می خورد.«  البته علت شکســت عشقی و ناراحتی خیال و 
پیشــامدهای دیگر،  بر این موضوع بی تأثیر نبوده است.  او 
پس از سفری چهارساله به خراسان برای کار در اداره  ثبت 
اســناد مشهد و نیشابور، به تهران بازگشت. در سال 1313 
که شهریار در خراســان بود، پدرش حاج میرآقا خشگنابی 
که وکیل بود، درگذشت. در سال 1315 در بانک کشاورزی 

استخدام و پس از مدتی به تبریز منتقل شد.
شهریار در ســرودن اشعار فارســی و ترکی تبحر داشت. 
از جملــه غزل های معروف او می تــوان به »آمدی جانم به 
قربانت ولی حالا چرا« و »علی ای همای رحمت« اشــاره 
کرد. شهریار نسبت به علی بن ابیطالب )ع( ارادت ویژه ای 

داشت. شــعرهایش به قدری ســاده و گیراست که کمتر 
کسی  است که شهریار و چند بیتی از اشعار او را در خاطر 

نداشته باشد.
مهم ترین اثر شــهریار منظومه  »حیدر بابایه سام« است 
که از معروف ترین آثار ادبیات ترکی آذربایجانی به شــمار 
می رود و شــاعر در آن از اصالت و زیبایی های روســتا یاد 
کرده  اســت. او این شعرها را طی  1329 تا 1330 سروده 
اســت. شــهریار در مصاحبه با اطاعات ماهانه، در بهمن 
1333، شــماره ۸3 در  پاسخ به این که کدام شعر خود را 
دوست دارد، می گوید: »من نمی دانم کدام را بیشتر دوست 
دارم. ولی چــون می دانم که این جواب  کســی را قانع و 
محلی را اشغال نمی کند، توضیح زیرین را بر آن می افزایم:
من از اشــعار خود یک قطعه هست که آن را  بیش از همه 
دوســت دارم؛ اما این قطعه هنــوز روی کاغذ نیامده و آن 

»شعر ایده آل« من است.
شــاید به مناســبت نزدیکی به شــعر ایده آلم باشد که از 

ســاخته هایم نیز آخرین اثرم را دوست دارم؛ زیرا گذشته 
از این که مدتی با اندیشــه های آن انــس گرفته و بالأخره 
در حال اســتغراق آن را نوشته ام، هنوز هم انعکاس آن در 
اعصاب من باقی اســت. اکنون شعری که خودم بیشتر در 
مغزم منعکس اســت، قطعه »پیام بر اینشــتین« است که 

آخرین اثرم است.
مثــاً وقتی به یاد مادرم می افتــم قطعه »ای وای مادرم« 
تقریباً احساساتم را قانع می کند و برای این قطعه در ادبیات 
جدید فارســی شأنی قایل می شــوم. وقتی از خاطره های 
کودکی یاد می کنم منظومۀ »حیدر بابا«، متأســفانه هنوز 
به فارســی ترجمه نشده، برایم عزیزتر می نماید. گاهی که 
از جوانی و عشــق های آن به یاد مــی آورم چندین  غزل 
خاطره آمیز که اتفاقاً همیشه به خاطرم هست در حالی که 

از موسیقی کمک می گیرم با خود زمزمه می کنم:
»کار گل زار شــود گر تو به گلزار آیی«/ »نه وصلت دیده 
بودم کاشــکی ای گل نه هجرانت«/  » نالدم پای که چند 
از پی یارم بدوانــی«/ »ای غنچه خندان چرا خون در دل 

ما می کنی« / »تو ای بالا با دلبر بگو منزل کجا داری«
وقتی از عظمت گذشــت زمان و شــکوه تاریــخ متأثرم، 
منظومــه »تخت جمشــید« به عظمت بنــای خود تخت 
جمشــید در نظرم خودنمایی می کند. به ندرت هم یادی 
از محرومیت های خود و بی وفایی یاران کرده و این غزل را 

آهسته و زیر لب می خوانم:
به تیره بختی خود کس نه دیدم و نه شنیدم

ز بخت تیره خدایا چه دیدم و چه کشیدم
تنها در حضیض و اوج حال  خود دو بیت از خواجه هست 
کــه چنگی به دلم می زند: »به قــول مطربان از خود به در 
رفتــم  گــه و بیگه/  کــز آن راه گران قاصد خبر دشــوار 
مــی آورد« و »همچو حافظ غریب در ره عشــق/ به مقامی  

رسیده ام که مپرس«
 وقتی هم صرفا ســخن از شعر ناب و مینیاتورهای شعری 
و تخیل های وحشی است تابلوهای »افسانه شب«، دو مرغ 
بهشــتی« و »هذیان دل« به نطرم جلوه ای پیدا می کنند. 
امــا غم و حال امروزم که متن صفحه خاطره باشــد توجه 
به مبدا و جســت وجوی راز جهان است. در این حال هم از 
خودم و نه دیگران هیچ شعری پیدا نمی کنم که جوابگوی 
احساساتم باشد زیرا جهان اصیل و بزرگ حتی آشنایان و 
محرومان خود را مستغرق و گنگ می سازد تا شکوه و ابهام 

خود را از دست ندهد.«
شهریار در روزهای آخر عمر به دلیل بیماری در بیمارستان 
مهر تهران بســتری شد و پس از درگذشت در 27 شهریور 
13۶7، بنا به وصیت خود در مقبرة الشعرای تبریز به خاک 

سپرده شد.  ایسنا
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ترکپارسیگوی!

حمیدرضا جعفریان رییس ســازمان سینمایی ســوره به ارایه توضیحاتی درباره 
عملکرد این مجموعه پرداخت.

به گزارش مهر، نشست خبری حمیدرضا جعفریان رئیس سازمان سینمایی سوره 
در این ســازمان برگزار شد. در ادامه جعفریان مطرح کرد: عملکرد و اقدامات ما 
حتماً باید ارزیابی و نقد شود و فکر می کنم این نقدها می تواند مسیر ما را بهبود 
بدهد با این حال در ابتدا می خواهم به این اشــاره کنــم که نه ما مثل عزیزانی 
هســتیم که در روز ملی ســینما برای ســینما فاتحه خواندند نه مثل برخی که 
وضعیت ســینما را ایده آل می دانند. سینما دغدغه ماست و به آن فکر می کنیم، 
هنوز فکر می کنیم با مردم فاصله داریم و باید کارهای ما متنوع و نوآورانه باشــد 
هویــت ما همچنان هویت حوزه هنری در دهه ۶0 و 70 اســت چون آن هویت 
برای همه شناخته شده است که همراه با امیدآفرینی بود و سینمای قهرمان محور 
را داشــتیم. پس تاش مان این اســت که آن را احیا کنیم از همین منظر تاش 
کردیم آثار امیدآفرین و شــورانگیز و با محوریت احیای خانواده داشــته باشیم. 
تــاش کردیم در کنار این ها به وفاق، همدلی و تکیه بر اشــتراکات برســیم و 
هنرمندان و فیلمســازان ســوره را مثل خانه خود بداننــد همچنان که حوزه را 
در دهه های گذشته می دانســتند و هرگونه رویکرد دلسوزانه که منجر به بهبود 
شود پیگیری می کنیم. رئیس سازمان سینمایی سوره اظهار کرد: در فضای دهه 
۶0 در باشــگاه فیلم ســوره طرحی برای مخاطبان نوجوانان داریم که به همراه 
کانون پرورش فکری ســاخته می شــود. آن فیلم در فضای دهه ۶0 است. فیلم 
امیرعبــاس ربیعی با عنوان موقت »نقطه صفر مرزی« هم با ســازمان فرهنگی 
هنری شــهرداری چند روز دیگر وارد مرحله تولید می شود البته تصویر شهر هم 
در ایــن فیلم که در ژانر حادثه ای و با موضوع زلزله بم اســت همراهی می کند. 
2 فیلم انیمیشــن هم داریم. واقعیت این است که در محورهای تحولی سازمان 

ســینمایی سوره این موضوع اهمیت داشته که در حوزه کودک هم تمرکز کنیم. 
چند فیلم انیمیشــن داریم که 2 فیلم امســال آماده می شود. تیمی که پیش از 
این »بنیامین« را ســاخته بودند امسال »رؤیا شهر« را در فضای تخیلی فانتزی 
ســاخته اند که آن هم یک قهرمان دارد که در فضای خیر و شــر اســت، البته 
محوریت خانواده هم دارد. انیمیشــن سینمایی »مســافری از گانورا« هم تولید 
شــده است که در فضای فانتزی تخیلی اســت و درباره ورود فضایی ها به ایران 
اســت که کودکان محور آن هســتند. این فیلم ها با مشارکت با صندوق سپهر و 
صندوق دانشگاه در بخش خصوصی تولید شده است که یکی از آنها به جشنواره 
فیلم کودک هم ارســال شده اســت امیدوارم این قاعده عرفی که آثاری که در 
جشنواره کودک حضور پیدا می کنند، نمی توانند در فجر باشند برداشته شود. با 

این اوصاف باید بگویم نیمی از آثار ما روی کودک و نوجوان تمرکز دارد.
وی درباره جشنواره »صد« هم گفت: سال گذشته دوره سیزدهم این رویداد را با 
وقفه ای چند ســاله برگزار کردیم. امسال هم بنا داریم جشنواره »صد« را برگزار 
کنیم گرچه پیش از این در برگزاری این رویداد یک روال عرفی دوســالانه وجود 

داشت اما امسال تصمیم گرفتیم جشنواره »صد« را هم برگزار کنیم. 
جعفریان با بیان اینکه امســال بنا داریم شــب ســینما را در مهر برگزار کنیم، 
درباره تولیدات قهرمان محور بیان کرد: واقعیت این اســت که مســائل زیادی را 
در دســت داشتیم و در چند سریال این طراحی را داریم که اقتباسی از شاهنامه 
داشته باشــیم. باید بگویم در سریال روی این موضوع تمرکز کردیم ولی بخشی 

از این ماجرا به دلیل پیچیدگی تولید دشــوار است. در فضای سینما پیچیدگی 
تولیدی و هزینه ها زیاد اســت با این حال در تاریخ 200 ســاله اخیر سوژه هایی 
داریم ولی رسیدن به آن دوره ها سخت است. در فضای انیمیشن هم چند سریال 
ما در حوزه اســطوره ای اســت. در حوزه قصص قرآنی پیچیدگی های وجود دارد 
که کارگردان خود باید موضوعات را بفهمد با ایم اوصاف ما الان اثری در دســت 

تألیف نداریم.
جعفریــان درباره وضعیت مطلوب ســینما گفت: خیلی از فعالان ســینما الان 
وضعیت ســینما را مطلوب نمی دانند ضمن اینکه اول و آخر ســینما با تألیف و 
خلق اثر هنری شــناخته می شــود. از منظر ما اینکه سینما چقدر قهرمان محور 
اســت، چقدر مخاطب را به حرکت می اندازد، چقدر خانواده در آن مهم اســت، 
اهمیت دارد که این فاصله را می توان در نســبت سینمای ایران و وضع مطلوب 

دید و ما در پیگیری آن وضعیت مطلوب هستیم.
رئیس سازمان سینمایی سوره مطرح کرد: ما نیاز به پرداخت جدی تر به قهرمان 
داریم و بخشــی از آن منوط به مســیری اســت که ابتدا باید طی شــود. هنوز 
نمی دانیم کجاییم و داریم این موضوع را تست می کنیم ولی همیشه تاش ما این 
بوده اســت که نسبت به عمق پیدا کردن شخصیت ها و نسبت شخصیت ها با هم 
حرکت کنیم. تاش می کنیم مدام این موضوع را تست کنیم . ما نهایتاً می توانیم 
یک خطوطی را پررنگ کنیم اما اول و آخر این هنرمند اســت که می تواند آن را 
بازآفرینی کند. وی درباره شفاف سازی گفت: آنچه که الان در فضای سینما کار 
می کند ژســت شفافیت است تا خود شــفافیت. ما خیلی شفافیت در موضوعات 
نداریم. این موضوع خیلی کارکرد ژورنالیســتی پیدا کرده است. من ندیده ام در 
اعام آمار و ارقام مسیر شفافیت طی شود. اینکه چه کسی چقدر گرفته و... همه 

را می دانیم. شفافیت گاهی تبدیل به پز می شود.

رییس سازمان سینمایی سوره:

۶ فیلم به »فجر ۴2« می رسانیم

فیلم اجابت به تهیه کنندگی و کارگردانی امیرهوشنگ 
کریمی روی میز تدوین قرار گرفت.

به گزارش روابط عمومی ایــن پروژه، اجابت که فیلمی 
اســت در ژانر مذهبــی در حرم حضــرت عبدالعظیم 
حســنی)ع( فیلمبرداری خود را به پایان رساند تا پس 
از پایــان مراحل پس تولید، آماده پخش از رســانه ها و 

سکوهای مجازی شود.
در خاصه داســتان این فیلم آمده اســت:پدری درگیر 
بیماری سخت شــده است و پزشــکان از او قطع امید 
کرده اند و دختر بچه 7 ساله که عاقه زیادی به پدر دارد 
همراه مادر برای شــفا خواستن پدر و واسطه قرار دادن 
سیدالکریم به ســمت حرم حضرت عبدالعظیم حسنی 

)ع( راه می افتند و اتفاقاتی در این مسیر رخ می دهد...

دیگر عوامل این فیلم عبارتند از:بازیگران:ساغر خانلری ، 
آی سودا سعیدی با هنرمندی اکبر مددی مهر

دســتیار یک کارگردان:محمد رضا واحدی،دســتیار دو 
کارگردان: ایمان حسینی

فیلمبردار: حسن اسدی،دستیار یک فیلمبردار: محسن 
اسدی

دستیار دو فیلمبردار:رسول درنگ
صدابردار: اردلان قنبری

تدوین: اردلان قنبری
طراح لباس: امیر حسین حاجیان

طراحی پوستر: جال سمیعی
عکاس: یحیی افضلی 

مدیر تولید:حسین طاهری

»اجابت«به مرحله تدوین رسید

فیلم ســینمایی »موقعیت مهدی« بــه همت اداره کل 
تامین و رسانه بین الملل سیما در بیست وهفتمین دوره 
جشــنواره فیلم »هنر پلیس« که از 23 تا 29 اکتبر )1 
الــی 7 آبــان( در ایتالیا برگزار می شــود، به نمایش در 

خواهد آمد.
»موقعیت مهدی« اولین ســاخته هــادی حجازی فر در 
کســوت کارگردان و محصول مرکز ســیما فیلم است. 
»موقعیت مهدی« در چهلمین جشنواره فیلم فجر برنده 
پنج جایزه، از جمله ســیمرغ بلورین بهترین فیلم شد و 
توانست در اکران عنوان پرفروش ترین فیلم دفاع مقدس 
تاریخ ســینمای ایران را از آن خــود کند. این اثر مورد 

تمجید رهبر انقاب نیز قرار گرفت. 

هادی حجازی فر، ژیا شاهی، وحید حجازی فر، معصومه 
ربانی نیا، وحید آقاپور و روح الله زمانی در سریال »عاشورا« 
نقش آفرینی می کنند. جشنواره »هنر پلیس« ایتالیا همه 
موضوعاتی را شــامل می شود که به نحوی از پلیس و و 
همچنین نقش امنیت الهام گرفته باشــند. جشنواره می 
خواهد آگاهی را نسبت به سینمای باکیفیت که منحصراً 

با قانون سر و کار دارد، افزایش دهد.  
فیلم »موقعیت مهدی« زندگی شــهید مهدی باکری و 
رابطه وی با خانواده، حضور در جبهه های نبرد به همراه 
برادرش شهید حمید باکری، فرماندهی سپاه عاشورا در 
جنگ و همچنین به شــهادت رسیدن وی را به شیوه ای 

هنرمندانه روایت می کند.

 نمایش »موقعیت مهدی« 
در جشنواره ایتالیایی »هنر پلیس«

جدیدترین آلبوم های بازار موسیقی کدام اند؟ 
شــهریورماه امســال آلبوم های متنوعی منتشر و روانه بازار شــده اند؛ آثاری در 

ژانرهای مختلف که طیف گسترده ای از مخاطبان را شامل می شوند.
هرچند که انتشار تک آهنگ این روزها به انتشار آلبوم های موسیقی می چربد اما 

نمی توان از آثاری که تابستان امسال منتشر شد هم غافل بود.
»بهارآوا« اثری برای دوستداران موسیقی اقوام

آلبوم »بهار آوا« اثری از جمعی از هنرمندان موســیقی نواحی ایران است شامل 
11 قطعه موسیقی و توسط حوزه هنری منتشر شده است. در این آلبوم می توان 
قطعاتی از حاج سهراب محمدی )کرمانجی(،  محمد رضا شاهمرادی )کرمانجی(، 
حســین ولی نژاد )کرمانجی(، فرامرز رستمی )ملمح کرمانجی، ترکی(، جمشید 

ولی نژاد )کرمانجی(، یدالله باغچقی )کرمانجی(، حاج عیسی قلی پور )کرمانجی(، 
آنا مراد رســتگاری )ترکمنی(، برات مقیمــی )کرمانجی(، احمد بهین )ترکی( و 

رحیم رضایی )کرمانجی( بشنوید.
»احساس رهایی« اثر جدید مصباح قمصری

آلبوم موسیقی »احســاس رهایی« اثری از رسول بهداد و با آهنگسازی مصباح 
قمصری است.

این اثر که توســط »نغمه ســازان دلنشین« منتشر شده اســت، شامل 9 قطعه 
می شــود و اثری بی کام در ژانر موسیقی تلفیقی است که به آهنگسازی مصباح 
قمصری و نوازندگی سازهای کوبه ای رسول بهداد در 9 قطعه منتشر شده است.
»حلقه ســودا«، »نی نــوای من«، »گرفت و گیر«، »ســوگ«، »رنگین کمان«، 
»ضربی والا«، »فرشــته«، »مرز«، »رویای دور دست« آثاری هستند که در این 

آلبوم شنیده می شوند.

»هستی پنهان«؛ برداشتی از تصانیف قدیمی
آلبوم »هستی پنهان« برداشتی از تصانیف قدیمی و بداهه نوازی در آواز افشاری 
و آواز دشتی است. تصنیف »نه قدرت«، »چاره دل«، »دیدم صنمی«، »از خون 
جوانان« از ساخته های عارف قزوینی با تنظیمی از رضا طریقت، تصنیف »سحر« 
یا »خروســک دم مزن« و »به تیغم گر زنی« تنظیم شده توسط رضا طریقت از 

جمله قطعات این آلبوم است.
تصنیف »خواهم که بر زلفت« از ساخته های علی اکبر شیدا، تنظیم شده توسط 
رضا طریقت، »مثنوی افشاری«، بداهه نوازی علی طریقت و فضاسازی الکترونیک 
رضا طریقت، »هستی پنهان« برگرفته از موسیقی خراسانی ساخته علی طریقت 
و تنظیم رضا طریقت، »بداهه دشتی« بداهه نوازی در فضای دشتی توسط علی 
طریقت و فضاســازی الکترونیک رضا طریقت نیز از دیگر فضاهای شنیدنی این 

اثر محسوب می شود.


